



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

رمضان

نویسنده:

مهدی آقابائی

ناشر چاپی:

مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ رمضان
۶ مشخصات کتاب
۶ مقدمه
۷ ماه رمضان
۱۰ اعمال شب نوزدهم:
۱۱ اعمال شب بیست و یکم:
۱۴ موارد زیر در موفقیت مؤثر است:
۱۵ حضرت رسول اکرم (ص) فرمودند:
۱۶ نمونه ای از مصادیق طاعت را در روایات مرور میکنیم:
۱۶ التماس دعا
۱۶ درباره مرکز

رمضان

مشخصات کتاب

نویسنده: مهدی آقا بابایی

ناشر: مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

مقدمه

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّا أَنْزَلْنَاهُ فِي لَيْلَةِ الْقَدْرِ (۱)

وَمَا أَدْرَاكَ مَا لَيْلَةُ الْقَدْرِ (۲)

لَيْلَةُ الْقَدْرِ خَيْرٌ مِّنْ أَلْفِ شَهْرٍ (۳)

تَنْزِيلُ الْمَلَائِكَةِ وَالرُّوحِ فِيهَا يَأْذِنُ رَبُّهُمْ مِّنْ كُلِّ أَمْرٍ (۴)

سَلَامٌ هِيَ حَتَّىٰ مَطْلَعِ الْفَجْرِ (۵)

بنام خداوند بخشنده مهربان

همانا ما (خداوند متعال) نازل کردیم شب قدر را، شب قدر از هزار ماه افضل است و در آن شب فرود می‌آیند ملائکه و روح در هر امری و آن شب تا طلوع صبح سلامت است.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَىٰ مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ وَالْعَنِّ عَدُوَّهُمْ وَبَارِكْ عَلَىٰ إِبْرَاهِيمَ وَآلِ إِبْرَاهِيمَ.
(ثواب هزار صلوات)

قال الصادق (ع): فَمَنْ عَرَفَهَا حَقَّ مَعْرِفَتِهَا فَاطِمَةُ الزَّهْرَاءُ فَقَدْ أَدْرَكَ لَيْلَةَ الْقَدْرِ

شمع جمع آل طه بضعی خیرالوری

دختر شمس الضحی و همسر بدرالدجی

آفتاب برج عصمت گوهر درج شرف

لیله القدر وجود، خود امام انبیاء

توصیه می‌شود برای نماز اول وقت در این ماه اهمیت ویژه‌ای قائل

شوید و موقع خواندن نماز، دل نگهدارید و موقع گفتن تکبیره

الاحرام همه چیز را کوچکتر از خدا بدانید و به هیچ چیزی جز

ترجمه حمد و سوره واذکار فکر نکنید و تصور اینکه آخرین نماز

شماست شما را موفق می‌دارد که از عبادت لذت ببرید و حتماً

چنددقیقه نماز، موبایلهای خود را خاموش کنید.

مه صوم آمد و دلها به صفا می‌آید تازه جانی به تن خسته ما می‌آید

بهر دلجویی عشاق، ز نزد معبودسفره رحمت و احسان و سخا می‌آید

آنکه دلداده و عاشق شده این ماه استگشته آماده و با مهر و وفا می آید. با هدف بر سر این سفره نشیند مؤمن و وحش از برکت این سره جلا می آید ماه پالایش روح است بهار قرآن رحمت و لطف خدا بر سر ما می آید مه خودسازی و تزکیه بود ماه صیام خرم آن دل که پی کسب شفا می آید روزه، داروی شفابخش روان و روح استنوش جان کن که به دستور خدا می آید ز خدا خواه که توفیق دهد بر من و تو کین نعم از پی تسلیم و رضا می آید تو، به میثاق که بستی به خدا ثابت باشدان که از سوی خداوند، وفا می آید خوان گسترده حق بر همگان میمون باد سحرش مژده رحمت سوی ما می آید بهترین موقع بخشایش حق در سحر استباش بیدار که پاداش و جزا می آید رمضان ماه گرانقدر بود قدر بدان شب قدر است که قرآن ز سما می آید هشیار باش «سفیرا» که به نزد خالق روزه با نیت خالص به بها می آید آنکه از سفره شهر رمضان دور نشستمانده از غافله بی برگ و نوا می آید

ماه رمضان

با فضیلت ترین و با برکت ترین ماه هاست، ماهی که خداوند درهای رحمت خویش را بر بندگانش می گشاید و شیاطین را به زنجیر می کشاند. ماه مبارک رمضان ماه مهمانی خداست که بنا به گفته حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم شبهای آن بهترین شبها و روزهایش بهترین روزها، خواب آن عبادت و تنفس در این ماه ثواب ذکر گفتن دارد. و خواندن هر آیه از قرآن در این ماه ثواب یک ختم قرآن دارد (و این فضیلت بهترین پذیرایی برای ذخیره آخرت است).

و شب قدر از هزار ماه افضل است، یعنی حدود ۸۴ سال عمر می باشد، زیرا در این شب، قدر و اندازه هر کس جهت طول سال جاری او رقم زده می شود.

قدر به معنای اندازه است و می دانید که اندازه گیری هر چیزی با مقیاس مربوط به خودش اندازه گیری می شود مثلاً وزن با ترازو و ابعاد با متر و زمان با ساعت و روز و ماه و سال را با تقویم و انسان که اشرف مخلوقات است را با انسان کامل، در اندازه گیری وزن و ابعاد و زمان با الگویی که در سطح جهان انتخاب شده و بقیه ساخته شده ها را با آن می سنجند، که استاندارد بوجود می آید و ابزار ساخته شده را چنانچه مقایسه با دستگاه مرجع شود. عمل تست و کالیبره است و این عمل را کالیبراسیون گویند. دستگاههای مرجع در زمان حاضر از نوع دیجیتالی، با دقت زیاد انتخاب می شوند.

حال اگر انسانی بخواهد خود را محک کند، باید انسان کامل زمان خود را بشناسد و او را که خلیفه الله و نماینده الهی است در روی زمین جستجو کند و اعمال و رفتار خود را با وی مقایسه نماید. (آیا جستجوی ما برای امامان باید کمتر از ساعت یا انگشتر و کیف پولی که گم کردیم باشد؟!)) در این رابطه اندازه عملکرد ما با ایشان مقایسه شده و قدر و اندازه ما مشخص می شود. رویه صاحب الزمان رویه ائمه اطهار علیها سلام است و باید بدانیم در هر مقطع زمانی ایشان چگونه عمل می کنند. باید از حضور ایشان در مکانهای مقدس و اختصاص زمان، برای اموری که برای ایشان حائز اهمیت است اطلاع داشته باشیم و تا حد امکان خود را مزین به صفات حمیده آن بزرگوار کنیم تا قدر و منزلت خود را افزایش داده و در این رابطه شناخت خود و صفات رذیله مان را شناخته و سعی در رفع آنها و تبدیل به صفات حمیده خودمان همت کنیم و هرچه بیشتر همت داشته باشیم شب قدر را بهتر درک کرده ایم

زیرا سنتهای الهی در جهان ثابت استمگر بنای معجزه ای در کار باشد.

خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید: **إِنَّ اللَّهَ لَا يُغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُغَيِّرَ مَا بِأَنْفُسِهِمْ.**

خداوند احوالات هیچ قوم و ملتی را تغییر نمی دهد مگر اینکه خود شخص یا آن قوم و ملت سرنوشت خود را تغییر دهند. در راستای حرکت باید همواره دو اصل احترام به حقوق دیگران و احسان را فراموش نکنیم و از اصل مدیریت G.P.M (یعنی گور پدر مردم و بی تفاوت بودن نسبت به دیگران و همه منافع مال من است و هر چه می خواهد بر سر مردم بیاید مهم نیست را شامل می شود). بطور جدی پرهیز کنیم، چنانچه از مدیریت G.P.M پیروی کنیم دیگر عبادات ما جز رفع تکلیف ثمر دیگری ندارد. و برای نزدیک شدن به قدر و منزلت بالا-تر باید گاهی خود را نقد کرده و ایرادات خود را برطرف کنیم زیرا کسی که درصدد تغییرات است، عیب خود را بهتر می داند و زشت است که دیگران انسان را نقد کنند!

و خدا نکند چنین باشیم!

ترک واجب کرده ایم سنت بجا آورده ایم

ترک حق را گفته ایم عادت بجا آورده ایم

نقد و تغییر یعنی دگرگونی و تعطیل عادات غلط و تکراری بی حاصل، همه ما عادات خوبی در زندگی داریم که در مطابقت با عادات صاحب الزمان است مثل ادای نماز اول وقت، دفاع از مظلوم و رعایت حدود الهی و راستگویی و وفای به عهد و امانت داری و ... ولی بر خلاف امام معصومان متأسفانه ممکن است دارای صفات رذیله ای هم باشیم مثل حسد، بُخل، جهل و ... که اگر تصمیم به ترک آن صفات رذیله کنیم تا سال آینده قدر و منزلت ما تغییر خواهد کرد. چون خودمان تصمیم به تغییر گرفته ایم، بنابراین خداوند هم کمکمان خواهد کرد و با توکل به او این تغییر حتی اگر یک مورد باشد آنچنان تأثیری در زندگیمان خواهد گذاشت که یک قدم به انسان کامل نزدیکتر شده ایم و اثرات آن را در زندگیمان مشاهده خواهیم کرد.

از ابتدای ماه مبارک رمضان بایستی جسم و روح خود را پاک کنیم، روح انسان با توبه و ترک رذائل اخلاقی پاک می شود و جسم انسان با غسل و وضو، به همین دلیل شب اول و شبهای فرد و دهه آخر ماه مبارک رمضان تأکید بر غسل شده است.

در روایتی آمده است که چند روزی جبرائیل بر پیامبر اکرم حاضر نشدند، حضرت سؤال می کنند، چند روزیست شمارا ملاقات نکرده ام؟ جبرئیل می گوید: بعضی از نمازگزاران استحمام نمی کنند و چرکهای سر زانو و سر آرنج خود (و موهای زیر بغل و زائد بدن) رادفع نمی کنند. اینکه توصیه شده است هر هفته ناخنهای دست و پا کوتاه شود علاوه بر اینکه از تجمع میکروبها جلوگیری می کند، باعث تسکین درد در این نواحی بدن خواهد شد.

لذا همانگونه که قبل از ماه مبارک رمضان مساجد تمیزکاری و خوشبو می شوند، موقع ورود به مساجد بایستی از لباسهای خوبمان و عطرها خوشبو برای آقایان استفاده نموده تا حضور ملائکه بیشتر فراهم شوند. کسانی که دهان یا لباس و جورابشان تمیز نیست و به دیگران آزار میدهند چگونه انتظار نزول ملائکه و قبولی دعای خود را خواهند داشت زیرا ملائکه از جنس نور و پاکی و طهارت هستند از هر چیز متعفن و مسمتئ کننده بیزارند و محیط مساجد را تمیزتر و جذاب تر از منازل خود بدانیم تا همانند ماهی زنده که از خشکی به داخل آب می رود باشیم.

برای آرامش مهمانان خداوند متعال از جر و بحث دنیوی و مشاجره و حتی صلواتهای بی مورد پرهیز کنید و اداره مجلس را به روحانی و هیئت امناء و مداح مسجد واگذار کنید تا فقط از طریق میکروفن جلسه اداره شود. ولی صدای بلندگوها موجب آزار همسایه ها نشود، همینطور پارک وسایل نقلیه نباید موجب آزار و سد معبر دیگران شود.

پس از خطبه حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله آقا امیرالمؤمنین از ایشان سؤال می کنند بهترین کارها در این ماه چیست؟ حضرت می فرماید: عمل به واجبات و اجتناب از محارم ... و سپس می فرماید: می بینم که در این ماه محاسن شما از خون سرتان

خضاب می شود و آقا امیرالمؤمنین می فرمایند: دین من محفوظ است و حضرت می فرمایند: بله، آن حضرت در خطبه ۶۹ نهج البلاغه می فرمایند: نشسته بودم خواب بچشم مسلط شد و رسول خدا (صل الله علیه و آله) بر من آشکار گردیدند، گفتم ای رسول خدا بسیار کجی و نافرمانی و دشمنی از امت تو دیدم، رسول خدا فرمود آنان را نفرین کن. گفتم: خدا بجای ایشان بهترین اشخاص را به من بدهد و بجای من بدترین کس را بر آنها بگمارد.

(با اجابت دعای حضرت حجاج بر آنان مسلط شد و انواع ظلمها و ستمها نمود و آنان را به ذلت و بدبختی مبتلا کرد و شیعیان جهان به خاندان امیرالمؤمنین هدیه شد.

و در معنای **إِنَّا لِلَّهِ** و **إِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ** می فرمایند: **إِنَّا لِلَّهِ** اعتراف ما است به پادشاهی خدا و اینکه ما مملوک و بنده او هستیم و **إِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ** اعتراف ما است به تباہ شدن و مردن و حاضر شدن در قیامت و روز رستاخیز و در توضیح تقوی در خطبه همام که یکصد و ده فراز دارد توضیح کامل داده اند که از حوصله این مقاله خارج است. امام علیه السلام بعد از نیمه شب نوزدهم رمضان سال چهل هجری بوسیله عبدالرحمن ابن ملجم مرادی که بر اثر آن در ثلث اول شب بیست و یک آن ماه شهید شدند، زیرا نامردمان آن زمان تحمل عدالت آقا امیرالمؤمنین را نداشتند و بطوری جو را مسموم کردند که هنگام شهادت ایشان در مسجد کوفه بعضی گفتند مگر علی هم نماز می خواند؟! و همانند همسرشان و پیامبر و فرزندشان امام حسین (ع) شب به خاک سپرده شدند و قبر مطهر ایشان تا زمان امام محمد باقر مخفی بود و در زمان ایشان آشکار گردید.

لذا برادران و خواهران آگاه باشید که این مکتب به راحتی پایدار نبوده و چه خونهاییکه از صدر اسلام تاکنون این درخت تنومند را آبیاری کرده اند و این امانت الهی بدست من و شما رسیده تا علاوه بر پاسداری از حدود الهی، خود ملزم به اجرای کامل آن باشیم و شامل آیه **يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لِمَ تَقُولُونَ مَا لَا تَفْعَلُونَ كَبِرَ مَقْتًا عِنْدَ اللَّهِ أَنْ تَقُولُوا مَا لَا تَفْعَلُونَ** باشیم.

ای کسانیکه ایمان آورده اید، چرا می گوئید چیزی را که انجام نمی دهید، بزرگ است از حیث خشم در نزد خداوند، اینکه بگوئید چیزی را که انجام نمی دهید. (سوره الصف، آیه ۳ و ۲)

شب قدر است و من قدری ندارم

چه سازم توشه قبری ندارم

مبادا ليله القدر، سر آید

گنه بر ناله ام افزونتر آید

مبادا ماه تو پایان پذیرد

ولی این بنده ات سامان نگیرد

الدعا سلاح المومن، دعا سلاح مؤمن است. لذا تا دعا نکنید انتظار برآورده شدن حاجت را نداشته باشید زیرا در آیه ۷۷ سوره فرقان خداوند به پیامبر (صل الله علیه و آله) می فرماید: **قُلْ مَا يَعْبُؤُا بِكُمْ رَبِّي لَوْلَا دُعَاؤُكُمْ: بگو ارج و مقامی در نزد پروردگار نداشتید اگر دعای شما نبود و سفارش شده است از زبان غیر خود از خداوند مسئلت کنید یعنی به پدر و مادرو مؤمنین و افراد با تقوی التماس دعا بگوئید چون دعا در حق دیگران زودتر از دعای در حق خود به هدف اجابت خواهد رسید. مواقعیکه دعا مستجاب می شود. در زمان نزول باران و زیر باران و شبهای جمعه و موقع اذان نمازهای یومیه و دعای پدر و مادر در حق اولاد و دعای مظلوم و کسیکه مضطر و بیچاره شده و پناهی جز خدا ندارد.**

و در مکانهای مقدس و متبرک مانند مسجدالحرام، مسجدالنبی، مسجد سهله، مسجد کوفه و قبور متبرکه ائمه اطهار خصوصاً تحت قبه آقا عبدالله الحسین علیه السلام.

مساجد شعبه‌ای از مسجدالحرام و مجالسی که ذکری از ائمه شود، حرم آن امام محسوب می شود.

و باید به این مطلب وافق باشیم که قرآن بر سر نهادن یعنی آنچه در قرآن آمده است، سَمِعاً و طَاعَظاً و فرامین و امر و نهی او را بر سر نهیم نه اینکه روز بعد در عمل آنها را در زیر پاگذاریم و از پذیرش و عمل به آنها امتناع ورزیم که اینگونه اعمال علاوه بر بی حرمتی به قرآن حتک حرمت قرآن است و احترام به قرآن گذاشتن تنها برای منزل مبارکی و بالای سر عبور مسافر گرفتن و در بالای زمین قرار دادن و پا و پشت به آن نکردن نیست، بلکه کتاب آئین نامه زندگی و دستورات روح بخش خالق هستی برای هدایت و بهشتی شدن بشریت است که گفته اند: چه بسیار کسانی که قرآن را می خوانند ولی چون عمل نمی کنند، قرآن آنها را لعنت می کند.

شب قدر اگرچه یک شب بیشتر نیست ولی آن در بین سه شب نوزدهم و بیست و یکم و بیست و سوم تعیین شده است و آنچه از روایات بدست می آید، مقدرات در شب نوزدهم، تعیین و در شب بیست و یکم تایید شده و در شب بیست و سوم (ماه مبارک رمضان) امضاء خواهد شد و به نظر مبارک امام زمان خواهد رسید.

در روایتی است مرد بادیه نشینی خدمت معصوم می رسد و می گوید من فقط یک شب می توانم در احیاء شرکت کنم. حضرت در گوش او صحبتی می کنند و بعداً می بینند که آن بادیه نشین در شب بیست و سوم برای شرکت در دعا و مناجات آمد.

طبق روایتی که مرحوم محدث قمی نقل می کند، سؤال کردند از معصوم که کدام یک از این سه شب یا دو شب بیست و یکم و بیست و سوم، شب قدر است؟ در جواب فرمودند: چقدر آسان که انسان، دو شب یا سه شب را به احیاء و راز و نیاز و دستورات وارده بگذرانند، تا شب قدر را درک کرده باشد. در بین علماء کسانی بوده اند که همه ماه رمضان را از اول تا آخر ماه را شب قدر بحساب می آوردند و اعمال شب قدر را انجام می دادند و بعضی همه سال را تا اینکه بطور یقین شب قدر را درک کرده باشند و می گفتند: هر شب، شب قدر است اگر قدر بدانید.

قبل از ورود به شب قدر بایستی با انابه، استغفار نمود، از امور حق الهی که کوتاهی شده است و اگر حق الناسی بدمه است آن را رد کنید و یا حداقل فرصت در پرداخت آن بگیرید زیرا بدون تطهیر ظاهری و باطنی رخصتی برای میهمانی مخصوص خداوند متعال نیست.

اعمال شب نوزدهم:

شب نوزدهم اول شبهای قدر است و اعمال آن غسل، مقارن غروب آفتاب است که بهتر است نماز شام را با غسل و وضو بخواند و دو رکعت نماز که هر رکعت بعد از حمد هفت مرتبه سوره توحید را بخواند و بعد هفتاد مرتبه *اَسْتَغْفِرُ اللهَ وَ اَتُوبُ اِلَيْهِ* بگوید. و قرآن بگشاید و بگذارد در مقابل خود و بخواند *اللَّهُمَّ اِنِّي اَسْئَلُكَ بِكِتَابِكَ الْمُنَزَّلِ وَ مَا فِيهِ اسْمُكَ الْاَكْبَرِ وَ اَسْمَاءُكَ الْاَحْسَنِي وَ مَا يُخَافُ وَ يُرْجَى اَنْ تَجْعَلَنِي مِنْ عِتْقَانِكَ مِنَ النَّارِ وَ حَاجَتِ خُودِ رَا بَخُوَاهِدِ وَ سِپَسِ مِصْحَفِ شَرِيفِ رَا بَرِ سِرِ بَگِزَارِدِ وَ بَگُوِيْدِ اَللَّهُمَّ بِحَقِّ هَذَا الْقُرْآنِ وَ بِحَقِّ مَنْ اَرْسَلْتَهُ بِهِ وَ بِحَقِّ كُلِّ مُؤْمِنٍ مَدَّخْتَهُ فِيهِ وَ بِحَقِّكَ عَلَيْهِمْ فَلَا اَحَدًا اَعْرِفُ بِحَقِّكَ مِنْكَ* پس ده مرتبه بگوید یا الله، ده مرتبه بمحمد، ده مرتبه بعلي، ده مرتبه بفاطمه، ده مرتبه با الحسن، ده مرتبه بالحسين، ده مرتبه به علي بن حسين، ده مرتبه بمحمد بن علي، ده مرتبه بجعفر بن محمد، ده مرتبه بموسی بن جعفر، ده مرتبه بعلي بن موسی، ده مرتبه بمحمد بن علي، ده مرتبه بعلي بن محمد، ده مرتبه بالحسن بن علي، ده مرتبه بالحجة بن الحسن. پس هر حاجتی که دارید طلب کنید و زیارت امین الله و زیارت امام حسین علیه السلام و در پایان صد رکعت نماز که افضل آنست که در هر رکت بعد از حمد ده مرتبه توحید بخواند و دعاهای دیگر... و توسل به آقا امیرالمؤمنین و وسیله قرب الی الله قرار دادن ایشان (در حد طاقت و نشاط و توان).

بریز اشک بصر در عزای حجت حق

شهی که تیغ دو دم در، ید کفایت اوست

صدای عدل، طنین افکن عدالت اوست

همای قله رحمت، ادیب مکتب عشق‌رضای حضرت حق، غایت رعایت اوست
 امیر عدل و عدالت، زعیم مسند حشکوه حق و حقیقت، خورِ امامت اوست
 ز عدل و داد و سخا زنده گشته نام علیسراج محضر عدل، روشن از قضاوت اوست
 سخا وجود و عطا جرعه نوش ساغر و یکرَم، نمی زیم وسعت کرامت اوست
 علی قوی و علی قاطع و علی آشجعه‌راسِ دشمن دین از یدِ شجاعت اوست
 زمان رزم، شجاع و دلیر و شیرافکنبه گاه خطبه سخن، مست از بلاغت اوست
 به روی مسند قدرت، به کفش پینه زنده‌راهِ جامعه، سرلوحه زعامت اوست
 نگین پادشهی بخشد از کرم به گدایمِرام و مسلکِ مولا و از عنایت اوست
 بین سلامت نفس و عدالت مولا کند سفارش قاتل، که در اسارت اوست
 شهید راه عدالت بشد ولی خدا چرا که کینه دشمن هم از عدالت اوست
 به مسجد و شب قدر و به گاه سجده حشکوه در گاه حق شد، زهی سعادت اوست
 بریز اشک بصر در عزای شیر خداپوش جامه نیلی شب شهادت اوست
 به کعبه شد متولد، شهید در محراب‌نشانه شرف و عزت و اصالت اوست
 بناز، شیعه به این رهبر بلند همت‌چو عزتی که تو داری هم از شرافت اوست
 سزد ز جان و ز دل پیرو علی باشوظیفه همگن در پی رسالت اوست
 سفیر مرغ خوش الحان بوستان علی [هزار نغمه سرا، عاشقِ ولایت اوست

با مهر نبی دولت سرمد داریم با عشق علی عیش مؤ که داریم
 هر نعمتی امروز خدا داده به ما از رحمت آل محمد داریم

اعمال شب بیست و یکم:

شب بیست و یکم فضیلتش زیادتر از شب نوزدهم است.

باید اعمال آن شب را از غسل و احیا و زیارت و نماز هفت قل هو الله احد و قرآن بر سر گرفتن و صد رکعت نماز و دعای جوشن کبیر و غیره را در این شب بعمل آورید و تأکید شده در غسل و احیا و در عبادات این شب کوشا باشید ذکر استغفرالله و اتوب الیه هفتاد مرتبه و اللهم العن قتلت امیرالمؤمنین علیه السلام هفتاد مرتبه وارد شده است.

اعمال شب بیست و سوم قدر:

خواندن سوره عنکبوت و روم سوره حم دُخان، خواندن سوره قدر هزار مرتبه، در تمام اوقات این دعا را بخوانید: اللهم کن لولیک... (دعای فرج)، غیر از غسل اول شب غسلی نیز در آخر شب دارد، صد رکعت نماز بخوانید که در هر رکعت قل هو الله احد را ده مرتبه (اگر قوت داشته باشد ایستاده و اگر نه نشسته بخوانید بقدر طاقت و نشاط و توان)

دو رکعت نماز در هر رکعت یک حمد و هفت قل هو الله احد، دو رکعت نماز: یک حمد و سه قل هو الله احد جهت امور دنیوی بسیار مؤثر است. خواندن جوشن کبیر و قرآن بر سر گذاشتن و دعای قرآن خواندن و قبل از اذان صبح خواندن نماز شب.

در شب قدر علاوه بر دعاهائیکه در مفاتیح آمده توصیه شده است کمی هم فکر کنید و تفکر به اینکه آیا نسبت به شب قدر سال

گذشته تغییری حاصل شده یا نه و تصمیم برای تغییر سال آینده و قدمی دیگر برای نزدیک شدن به انسان کامل و مطلق زمان یعنی حضرت صاحب الزمان روحی له فداء برداریم. تغییر در خوراک، مطالعه، خواب، بیداری، کار، عبادت و غیره و در راستای صحیح و خدایسندانه اش انسان را می‌تواند به تکامل نزدیک و نزدیکتر کند، دیگر بستگی به کوشش خود دارید که در چند مورد تصمیم به کالیبره شدن خود و تنظیم با امام زمانمان باشیم.

زمان شب قدر از اول مغرب شروع می‌شود تا مغرب روز بعد یعنی بیست و چهار ساعت، به همین دلیل است که گفته اند روز قدر هم همانند شب قدر اهمیت دارد. بنابراین آن اعمال وارد شده را در حد توان و با نشاط می‌توانید در روز هم انجام دهید، از طرف دیگر در بعضی از کشورها در حالیکه صبح ایران شروع می‌شود برای آنان شروع شب است و بعضی ساعت شب آنها دو الی سه ساعت خواهد بود که با رعایت ۲۴ ساعت شب قدر همه کره زمین را شامل می‌شود. از امام صادق علیه السلام نقل است که ایشان فرمودند: ما فرود آمدن فرشتگان را در شب قدر می‌بینیم و پیامبر اکرم (ص) فرمودند:

أَنَا وَ عَلِيٌّ أَبَوَا هَذَا أُمَّةٍ : من و علی پدران این امت هستیم.

بنابراین در حال حاضر پدر شیعیان حضرت مهدی ارواحنا له الفداء می‌باشند. و کسی که پدرش را از دست داده سرپرستی وی با صاحب الزمان است. در این راستا اگر پدر معنوی شیعیان را صاحب الزمان بدانیم و امت شیعیان را فرزندان آن بزرگوار، تکلیف فرزندان در مقابل پدر بزرگوارشان جز اطاعت و پیروی از اوامر ایشان چیز دیگری هست؟! بدا به حال فرزندان ناخلف که موجب آزار و شکست قلب امام زمانمان شوند.

چطور با این شناخت، بنده و جنابعالی به خود اجازه می‌دهیم بین فرزندان، صفات رذیله حاکم باشد و برای تحقق هرچه بیشتر آن صفات ناپسند به مشاجره و دعوی در دادگاه‌ها و اختلافات خانوادگی دامن بزنیم، قطعاً اگر به خاطر دین و مکتب نباشد و صرفاً جنبه مادی و دنیوی داشته باشد، در عقاید خود باید تجدید نظر کرده و نسبت به اصلاح عقاید خود با مرجع کامل بشریت هرچه زودتر اقدام کرده و از کردهائیکه با خواست ایشان ضدیت دارد، در اسرع وقت اقدام به توبه کنیم زیرا توبه از اوجب واجبات است. فرزندان برای والدین حکم اعضای بدنشان را دارند و اگر عضوی از بدن انسان درد داشته باشد در بقیه اعضا هم مؤثر خواهد شد؛ به همین دلیل ما محبان (و انشاء... شیعیان) در حکم فرزندان امام عصر هستیم و در حد امکان باید تلاش کنیم، موجبات سرور و شادی آن بزرگوار را فراهم کنیم نه سبب حزن و اندوه و شکستن دل آن بزرگوار شویم.

مطلب دیگر شب تاریک است و رؤیت اشیاء بوسیله تابیدن نور به اجسام است، لذا در جائیکه تاریکی مطلق است، اشیاء دیده نمی‌شوند.

شب قدر با خواندن ادعیه و قرائت قرآن کریم و زیر لوای قرآن رفتن و با برسر گذاشتن قرآن و دعای قرآن که خود قرآن نور است، شب را به روز رسانیم و از تاریکیها و ظلمات به نور و روشنایی خواهیم رسید، اگر مصمم به ترک معصیت و گناه و انجام واجبات داشته باشیم و روز و روزهایی را بدین طریق ادامه داده تا این نور و روشنایی ما را به عید فطر برساند، در شب عید فطر قبل از مغرب بایستی مبلغی به عنوان فطریه (سه مئید طعام یعنی سه کیلو از قوت سالانه که مصرف می‌کنیم) از مالمان جدا کرده و آن را در راه خدا با قصد قربت (قبل از نماز عید) به افراد ذیحق برسانیم و در این اقدام بقیه اعضای خانواده که تحت سرپرستی پدر خانواده هستند به تعدادشان فطریه پرداخت می‌شود تا به پیروی از پدر خانواده روز عید فطر در این عید بزرگ شرکت کرده و با اراده ای قوی و مصمم تا شب قدر سال آینده خود را مجهز برای مبارز با نفس اماره کنیم.

اگر توانایی مالی نباشد می‌توان فطریه یک نفر را دست به دست گرداند و آخرین نفر آن را به مستحق پرداخت نماید. زیرا حکم بیمه بدن را دارد تا سال آینده.

روز عید، روز مبارکی است و خداوند متعال به بندگانش و توبه کنندگان به درگاهش عیدی می‌دهد، بدین طریق که اگر تا امروز

تصمیمی در امور ذکر شده گرفته نشده است تا آخر روز عید فطر فرصت باقی است.

عید فطر یکی از بزرگترین اعیاد اسلامی است، بطوریکه در بعضی از کشورها بیش از ده روز عید می‌گیرند. بعلت اهمیت ماه مبارک رمضان و پیشنهاد می‌شود که از دولت خدمتگذار جمهوری اسلامی ایران از بعضی از تعطیلات کسر نمایند و به تعطیلات عید فطر اضافه نمایند. (مثلاً چند روز از اواسط تعطیلات نوروز از سوم تا هشتم) امیرالمؤمنین علی علیه السلام می‌فرمایند: كُلُّ يَوْمٍ لَا يُعْصَىٰ ... فِيهِ فَهَوُ يَوْمُ الْعِيدِ. هر روزی که گناه خداوند را نکرديد آن روز عید است و اگر چند روز تعطیل عید فطر انشاء ... تصویب شد از دیدن بستگان و صله رحم غافل نشوید که باعث برکت عمر و اتحاد و همبستگی بیشتر خانواده‌ها و ملت شریف ایران خواهد شد. روز عید فطر روز پایان نامه ماه مبارک رمضان است که با ارائه پایان نامه هر کس از محضر باری تعالی مقامی را اخذ میکند که در طول سال برایش توشه راهش خواهد بود.

در این روز آنانیکه موفق به روزه داری با شرایط آن شده‌اند و آنانیکه تصمیم داشتند و بنا به هر دلیل شرعی موفق نشده‌اند از درگاه کبریائی و با عظمت حق تعالی، عیدی خواهند گرفت و می‌گویند، با دست خالی به درگاهت آمدن بد است ولی بدتر آنست که از درگاه تو دست خالی برگردم و مسلماً چنین نخواهد بود، انشا...

نماز عید فطر جلوه‌ای از قیامت است، در خطبه آقا امیرالمؤمنین علیه السلام در روز عید فطر آمده است.

هُوَ أَشْبَهَهُ يَوْمَ يَوْمِ قِيَامِكُمْ فَأَذْكُرُوا بُخْرُوجَكُمْ مِنْ مَنَازِلِكُمْ إِلَى مَصِيْلِكُمْ، خُرُوجِكُمْ مِنَ الْأَجْدَاثِ إِلَى رَبِّكُمْ وَذَكُرُوا بِوُقُوفِكُمْ فِي مُصَلَّاتِكُمْ وَوُقُوفِكُمْ بَيْنَ يَدَي رَبِّكُمْ.

وَذَكُرُوا رُجُوعَكُمْ إِلَى مَنَازِلِكُمْ فِي الْجَنَّةِ وَالتَّيَّارِ، وَأَعْلَمُوا عِبَادًا... إِنَّ أَدْنَى الْمَلِئِصَاتِ وَالصَّائِمَاتِ أَنْ يُنَادِيَهُنَّ مَلَكٌ فِي آخِرِ يَوْمٍ مِنْ شَهْرِ رَمَضَانَ، أَبَشِّرْ وَ عِبَادًا... فَتَدَّ غَفْرًا... لَكُمْ مَا سَلَفَ مِنْ ذُنُوبِكُمْ، فَانظُرُوا كَيْفَ تَكُونُونَ فِيهَا تَسْتَأْنِقُونَ. وَ أَرَبْنَا أَفْضَلَ أَرْبَاحِ الْعَالَمِينَ.

روز عید فطر شبیه‌ترین روز به قیامت شماس، همانگونه که از منازل به مصلی می‌روید، خارج می‌شوید، از جسم هایتان بسوی پروردگارتان، خواهید رفت، و همانگونه که در مصلی توقف دارید در پیشگاه خداوند توقف خواهید کرد و موقع مراجعه به منازلتان بیاد آورید که از قیامت مراجعه به بهشت (انشاء...) و دوزخ (خدای نکرده) خواهید داشت. و بدانید ای بندگان خدا، همانا کمترین عنایت برای روزه داران مرد و روزه داران زن این است که خداوند از گناهان گذشته شما (بجز حق الناس) گذشت، از امروز دقت کنید چگونه زندگی را ادامه خواهید داد و ما ربح و سودی که در این ماه بردیم که هیچ تاجری در هیچ گوشه دنیا نبرده و هیچ کس در سراسر عالم به اندازه ما از این ماه استفاده نکرده است. چون بهترین رحمت، ماه مبارک رمضان است، پس بهترین سود را ماه رمضان و اهلش دارند. زیرا درمراجعت از نماز عید گناهان شما بخشیده شده و همانند کسی که از مادر متولد شده است، هستید.

از خلقت ما خلق که امر ازلیست

مقصود خدا چهارده نور جلیست

وان چهار محمد دو حسن یک موسی

زها و حسین جعفر و چهار علیست.

توصیه می‌شود خلق و خوی و برنامه‌های عبادی را که در این ماه توفیقش را داشته‌اید از نماز اول وقت، تلاوت قرآن و قبل از اذان صبح بیدار بودن و ذکر و نوافل و کمک به مستحقین و احسان و ... را تعطیل نکنید و این انرژی ذخیره شده را تا ماه مبارک آینده همراه داشته باشید و از آن استفاده نمائید و همواره در نظر داشته باشید که اسلام شامل اعتقادات و اخلاق و احکام است. اگر از هر کدام در اجرای آن غافل شوید اسلام را نخواهیم داشت و هر کدام لازم و ملزوم دیگری است. تحصیل موارد ذکر شده و

سجایای اخلاقی همانند ساخت کارخانه یا آپارتمان یا منزل و یا تهیه وسیله نقلیه دلخواه شخصی است، اگرچه تهیه و راه اندازی مستلزم شرایط متعددی است ولی باید توجه داشت که نگهداری آن مهمتر است همانند خرید سکه یا شمش طلاست که حفظ و نگهداری آن از خریداری آن افضل است.

بنابراین در بُعد معنویت ماه مبارک رمضان هم بایستی استمرار موارد کسب شده را پاسداری کنیم تا آن فضائل ملکه زندگیمان شوند انشاءا...

مطلب دیگر اینکه آقا امام زین العابدین علیه السلام در شبهای آخر ماه مبارک رمضان از خداوند متعال طلب یقین می کردند و می دانید که یقین سه مرحله دارد علم یقین، عین یقین، حق یقین و کسی که می خواهد به مرحله حق یقین برسد بایستی به آیه *فَلْيَعْبُدْ رَبَّكَ، حَتَّىٰ عَطَاكَ الْيَقِينَ* (بندگی و عبودیت پروردگارت را کن تا یقین حاصل شود) عمل کند و در این رابطه پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله میفرماید: خداوند به حکمت خویش، آسایش و شادی را در یقین و رضا قرار داده و غم و اندوه را در تردید و غضب، و دیعه نهاده است. (نهج الفصاحه ص ۲۳ فراز ۹۸) و در این راستا آخرت را بر دنیا و آمرزش و رستگاری را بر آبروی ظاهری و تمنیات مادی مقدم بداریم و از سالار زدگی (پدرسالاری، زن سالاری، فرزندسالاری و...) پرهیز نمود و تابع حق گرایی شویم که این روش باعث حُسن عاقبت خانواده و جامعه خواهد شد.

توصیه شده است شب بیست و هفتم و شب عید فطر را هم به احیاء و راز و نیاز با خداوند متعال سپری کنید و هرچه بیشتر بر یقین خود بیفزائید.

خوشحال و شادمانیم، از اینکه عید آمدما ز رفتن مه هستیم غصه داران
شکرانه سلامت و ز بَرَكَةِ عِبَادَتِ رَبِّهِمْ بَخْنَدِيمِ، همچون گل بهاران
از روی لطف و رحمت، از مهر و از محبتا بذل و بخشش خود باشیم چشمه ساران
بر گرد محفل هم، پروانه سان بچرخیمتا گرد غم زُدائیم از چهر غمگساران
پاداش این عبادت از سوی حضرت حقیر ما کرم بیارد چون ابر نوبهاران
بردند گوی سبقت، در صحنه عبادتشب زنده دار، عشاق، از آرمیده یاران
یاران با کفایت زین سفره کرامتبا توشه فراوان گشتند رستگاران
اما من و تو گاهی مشغول خویش بودیماز قافله بماندیم، وقت عروج یاران
در انتظار آنیم تا سال دیگر آیدبر سفره اش نشینیم با لذت فراوان
تا، باز بهره گیریم از خوان نعمت حقهستیم چشم بر راه خیل امیدواران
ماه صیام گاه، بخشایش است و رحمتافسوس و صد تأسف برحال روزه خواران
خواهد سفیر بیدل از قادر توانافرست دهد زرحمت فصل دگر بهاران
حاج فریدون آقالر

در پایان بخود و شما یادآور می شوم که عمر انسان در دنیا محدود است و زود می گذرد ولی از عالم برزخ به بعد جاویدان و ابدی است لذا ضمن توجه به سرمایه عمرمان نبایستی به بیهودگی و لهو و لعب بگذرد، برای پیاده شدن اهداف الهی بایستی سرمایه گذاری از وقت داشته باشیم و در این راستا.

موارد زیر در موفقیت مؤثر است:

۲- اطاعت از خدا و پیامبر و ائمه اطهار داشته باشیم.

۳- یاد و ذکر خدا را همیشه همراهمان داشته باشیم.

۴- عجله نداشته و صبر و متانت داشته باشیم.

۵- در روابط روزمره و زندگی دنیوی اگر دارای اختلاف سلیقه هستیم با منطق و استدلال و دلایل محکمه پسند حق را قبول کنیم و از تنازع و مشاجره و مرافعه و زد و خورد پرهیز داشته باشیم.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ وَالْعَنْ عَدُوَّهُمْ وَبَارِكْ عَلَىٰ إِبْرَاهِيمَ وَآلِ إِبْرَاهِيمَ.

ثواب این مقاله را تقدیم می‌کنم به پیشگاه ولی عصر عجل... تعالی فرجه الشریف تا تقدیم کنند به ارواح طیبه ائمه معصومین علیهاسلام

می‌شود این رمضان موعود فردا باشد

آخرین ماه صیام غم مولا باشد

می‌شود در شب قدرش به جهان مژده دهند

که همین سال ظهور گل زهرا باشد

آیت... میرزا جواد آقای ملکی تبریزی رحمه... علیه در کتاب شریف المراقبات ج ۲ ص ۵۴ روایتی را نقل میکنند که بسیار قابل توجه است بدین مضمون که خدای تعالی در شب قدر دعای احدی را رد نمیکند مگر دعای چهار کس را:

۱- عاق والدین ۲- قاطع رحم ۳- شرابخوار ۴- و کسیکه در دلش دشمنی مومنی باشد. (مومن علاوه بر خدا بر چهارده معصوم و شیعیان و محبین ایشان اطلاق شده است)

حضرت رسول اکرم (ص) فرمودند:

مومن بر گردن برادر مومنش هفت حق واجب دارد که از سوی خداوند متعال بر او واجب شده است:

۱- در چشمش به دیده احترام به او بنگرد.

۲- در دلش محبت او را داشته باشد.

۳- در مالش او را هم شریک کند.

۴- غیبت او را حرام شمارد.

۵- هنگام بیماری او را عیادت کند.

۶- جنازه اش را تشییع کند.

۷- پس از مرگش، جز خیر و خوبی درباره او نگوید.

من لا یحضر الفقیه ج ۴ ص ۳۹۸

بنابراین اگر کینه‌ای نسبت به همکیشان جاهل دارید بهتر است قبل از ماه مبارک رمضان از آن بگذرید.

آیت... حجت (ره) را کسی غیبتشان را کرده بود و چون به گوش آیت... رسیده بود برای حلالیت مراجعه کرد و عذر خواهی نمود، آیت... حجت (ره) فرمودند:

من راضی شدم ولی شما باید رضایت صاحب الزمان را نیز جلب کنید زیرا صاحب اختیار و مولی من ایشان هستند.

موفقیت یعنی اینکه آنچه را که میخواهی، بدست آوری اما خوشبختی آنست که آنچه بدست آوردی لذت ببری.

معرفت شناخت است و آگاهی، و مودت دوستی و پیروی و متابعت است، و عمل صالح بدور از ریا، ایمان و تقوی است و کسی که تقوی دارد از ایمانش لذت خواهد برد چه شرایط بر وفق مرادش باشد چه مخالف. در قرآن، واژه شهر (ماه) دوازده بار تکرار شده است. یعنی درست به اندازه ماههای سال. همچنین واژه یوم و یوما " ۳۶۵ بار تکرار شده است. یعنی درست به اندازه روزهای سال. واژه یوم بصورت مثنی و جمع (یومین و ایام و ایاما) " ۳۰ بار تکرار شده است. یعنی به اندازه روزهای ماه. در این مکتب زنده بودن اصل نیست، بلکه خوب زنده بودن و خوب زندگی کردن مهم است. لذا امام سجاد (علیه السلام) در دعای مکارم الاخلاق فرموده اند:

خدایا عمرم را تا هنگامی که در راه طاعت و بندگی تو صرف میشود، طولانی گردان. چنانچه چراگاه شیطان گردید، مرا بسوی خودت ببر، قبل از آنکه خشم تو بر من وارد شود. پس گسترده گئی طاعت و بندگی به گسترده گئی زندگی انسان است.

نمونه ای از مصادیق طاعت را در روایات مرور میکنیم:

- ۱- تلاش برای اداره زندگی خانواده جهاد در راه خداست.
 - ۲- گام برداشتن برای رفع نیازمندیهای برادران مسلمان، از ۷۰ طواف خانه خدا برتر است.
 - ۳- تبسم در چهره برادران دینی حسنه است.
 - ۴- نگاه محبت آمیز فرزند به چهره پدر و مادر عبادت است.
 - ۵- سلام کردن و با نرمی سخن گفتن با برادر مسلمان عبادت محسوب میشود.
 - ۶- عبادت ۱۰ جزء است که طلب روزی حلال ۹ جزء آن محسوب میشود.
 - ۷- سخن عدل نزد حاکم ستمگر، جهادی برتر است.
 - ۸- نگاه کردن به چهره عدل گستر، عبادت است.
 - ۹- آنکه نفع و سودش برای مردم بیشتر باشد، نزد خداوند محبوبتر است.
 - ۱۰- برداشتن خار از سر راه مسلمان، سبب داخل شدن او به بهشت میگردد.
 - ۱۱- مسواک زدن، خداوند رحمان را خشنود میسازد.
 - ۱۲- صالح بودن و منتظر مصلح جهانی بودن افضل عبادات است.
- (موفق و خوشبخت باشید)
- بکوشش حاج عباسعلی حقیقی زاده

التماس دعا

واحد فرهنگی مسجد روح ... اعظم
به تأیید حجت الاسلام و المسلمین
جناب آیت اله حاج مرتضی کیانی دامت افاضاته

درباره مرکز

بسم الله الرحمن الرحيم

جاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتبع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی

دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند

مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتبع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی: www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳- (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱-۰۶۰۹-۵۳ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رَهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

